
南大阪疼痛セミナー

共催:堺市臨床整形外科医会 / 第一三共株式会社

『 関節リウマチの薬物療法とリハビリテーション 』

山本整形外科 院長松田 剛典 先生

形式

一般講演 （30分間）

座 長

演 者 永山リウマチ整形外科 院長永山 芳大 先生

『 痛み診療に役立つ医療面接技術と薬物療法 』

座 長 オサダ整形外科クリニック 理事長和田 孝彦 先生

演者 大阪公立大学大学院医学研究科 総合医学教育学/整形外科学

准教授 豊田 宏光 先生

特別講演（60分間）

本セミナーはハイブリッド形式（ライブビューイング +Zoom Meeting による Web 配信） にて開催させて頂きます。
ご参加をご希望される場合は、右記二次元コードを読み取り、登録フォームより事前登録頂くか、下記アドレスまでご返信をお願い致します。
Web でのご視聴をご希望された先生には弊社MRより視聴 URL を送付させて頂きます。
また会場でのご参加に関しては COVID 19 感染拡大予防の観点からお申込み先着順で人数制限をさせて頂きます。（約 30 名）
ご理解とご協力の程、宜しくお願い致します。
ご参加希望連絡先：第一三共株式会社 松田 真享 masayuki.matsuda@daiichisankyo.com
メール本文記載事項：ご施設名・ご芳名・ご職種、ID ・ご参加方法（会場ご参加 or Web ご参加）
尚、本Web セミナーの視聴方法は裏面へ記載しております。ご参照の程宜しくお願い申し上げます。
また、ご視聴の際は「ご施設名・ご芳名」を入力の上、ログイン頂きます様お願い申し上げます。
●日本整形外科学会 単位申請中 〔7〕脊椎・脊髄疾患 〔8〕神経・筋疾患（末梢神経麻痺を含む）
（※単位取得は会場参加のみ可能です。ご希望の方は受講料 1,000 円徴収させて頂きます）
●大阪府医師会生涯研修 1.5単位（CC60腰痛1単位：CC61関節痛0.5単位） ※チケットをご持参ください

日時

会場 スイスホテル南海大阪 9階 『茜』

【会場でのご参加に関して】
ご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記帳頂いたご施設名・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます

【Webでのご視聴に関して】

（1）Web講演会の内容の録画・録音・撮影等はお控えください。

（2）利用者以外の方への会議Invitationの転送・開示、Web講演会の内容の開示並びに利用者以外の方を参加させることはお控えください。

（3）医療関係者以外の方がいらっしゃる公共の場所などでのWeb講演会へのご参加はお控えください。

（4）Web講演会によって提供・交換する情報は、「医療用医薬品の販売情報提供活動に関するガイドライン」に沿った医科学的情報に限定されます。

（5）利用者は、Web講演会の参加に際して必要となるパソコン等の、日本語によるインターネットWebサイトの閲覧及び電子メールの利用・通信環境を、自己の責任と負担において整えてください。

当社は利用者の利用・通信環境に起因するいかなる影響、損害に対しても一切の責任を負わないものとします。

（6）Web講演会の利用に関わる通信料・接続料等一切の費用は利用者の負担とします。

（7）視聴時に登録いただきましたご施設名、ご芳名は医薬品及び医学薬学医薬品および医学薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。

2024年11月30日（土） 16:00～17:30

mailto:masayuki.matsuda@daiichisankyo.com



